RETIFICAÇÃO DO EDITAL 1/2024

PROCESSO SEI Nº 23243.015053/2023-72
DOCUMENTO SEI Nº 2195229

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA - EDITAL Nº 1/2024/REIT - PROEX/IFRO

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO), em
atendimento à Lei 11.892, de 29 dezembro de 2008, artigo 7º, inciso II, torna público a RETIFICAÇÃO do
CRONOGRAMA DO EDITAL Nº 1/2024/REIT - PROEX/IFRO e referente ao Edital de Seleção de
Colaboradores para atuarem como Bolsistas no Projeto Geo Rondônia (Georreferenciamento: Titulação de
Imóveis Rurais em Assentamentos da Reforma Agrária), nas funções de Assistente de processamento de
dados, Auxiliar de processamento de dados e Técnico de processamento de dados.

Onde lê-se:

Quadro 4 — Cronograma do Edital.

DESCRIÇÃO PERÍODO LOCAL

Publicação e divulgação do Edital. 01/02/2024 https://selecao.ifro.edu.br/reitoria

Período de Inscrições.

01/02 a

07/02//2024

https://forms.gle/HwxdpoJ4377PwTUQ9

Divulgação das inscrições homologadas
e Resultado Preliminar de Pontuação por
Experiência.

07/02/2024

https://selecao.ifro.edu.br/reitoria

Prazo para interposição de recursos
contra Homologação e Resultado
Preliminar de Pontuação por Experiência.

07 e
08/02/2024

https://forms.gle/SXyKVSbfZoGZm8Qg9

Divulgação do Resultado Parcial e
convocação para entrevistas.

09/02/2024

https://selecao.ifro.edu.br/reitoria

Realização de entrevistas.

15/02/2024
Link publicado no ato de convocação
em https://selecao.ifro.edu.br/reitoria

Divulgação do Resultado Final
Preliminar, após entrevistas.

16/02/2024

https://selecao.ifro.edu.br/reitoria

Prazo para interposição de recursos
contra o Resultado Final Preliminar, após
entrevistas.

19 a
20/02/2024

https://forms.gle/SXyKVSbfZoGZm8Qg9

https://selecao.ifro.edu.br/reitoria
https://forms.gle/HwxdpoJ4377PwTUQ9
https://selecao.ifro.edu.br/reitoria
https://forms.gle/SXyKVSbfZoGZm8Qg9
https://selecao.ifro.edu.br/reitoria
https://selecao.ifro.edu.br/reitoria
https://selecao.ifro.edu.br/reitoria
https://forms.gle/SXyKVSbfZoGZm8Qg9

Publicação do Resultado Final, após os
recursos, com possibilidade de imediata
convocação dos(as) candidatos(as)
selecionados(as).

21/02/2024

https://selecao.ifro.edu.br/reitoria

Entrega da Documentação pelos(as)
candidatos(as) convocados(as).

Na data da
Convocação

georondonia@ifro.edu.br

Previsão de Início das Atividades.
Imediata, após
a convocação

---------

Leia-se:

Quadro 4 — Cronograma do Edital.

DESCRIÇÃO PERÍODO LOCAL

Publicação e divulgação do Edital. 01/02/2024 https://selecao.ifro.edu.br/reitoria

Período de Inscrições.

01/02 a

07/02//2024

https://forms.gle/HwxdpoJ4377PwTUQ9

Divulgação das inscrições homologadas
e Resultado Preliminar de Pontuação por
Experiência.

08/02/2024

https://selecao.ifro.edu.br/reitoria

Prazo para interposição de recursos
contra Homologação e Resultado
Preliminar de Pontuação por Experiência.

08 e
09/02/2024

https://forms.gle/SXyKVSbfZoGZm8Qg9

Divulgação do Resultado Parcial e
convocação para entrevistas.

10/02/2024

https://selecao.ifro.edu.br/reitoria

Realização de entrevistas.

15/02/2024
Link publicado no ato de convocação
em https://selecao.ifro.edu.br/reitoria

Divulgação do Resultado Final
Preliminar, após entrevistas.

16/02/2024

https://selecao.ifro.edu.br/reitoria

Prazo para interposição de recursos
contra o Resultado Final Preliminar, após
entrevistas.

19 a
20/02/2024

https://forms.gle/SXyKVSbfZoGZm8Qg9

https://selecao.ifro.edu.br/reitoria
mailto:car.georondonia@ifro.edu.br
https://selecao.ifro.edu.br/reitoria
https://forms.gle/HwxdpoJ4377PwTUQ9
https://selecao.ifro.edu.br/reitoria
https://forms.gle/SXyKVSbfZoGZm8Qg9
https://selecao.ifro.edu.br/reitoria
https://selecao.ifro.edu.br/reitoria
https://selecao.ifro.edu.br/reitoria
https://forms.gle/SXyKVSbfZoGZm8Qg9

Publicação do Resultado Final, após os
recursos, com possibilidade de imediata
convocação dos(as) candidatos(as)
selecionados(as).

21/02/2024

https://selecao.ifro.edu.br/reitoria

Entrega da Documentação pelos(as)
candidatos(as) convocados(as).

Na data da
Convocação

georondonia@ifro.edu.br

Previsão de Início das Atividades.
Imediata, após
a convocação

---------

Fernanda Oliveira Costa de Góes
Pró-reitora de Extensão

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Oliveira Costa de Goes , Pró-Reitor(a) de
Extensão, em 07/02/2024, às 10:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2195229
e o código CRC E4B8F66C.

Referência: Processo nº 23243.015053/2023-72 SEI nº 2195229

https://selecao.ifro.edu.br/reitoria
mailto:car.georondonia@ifro.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0